


8,Mai 1933,
Dr.S/Fa.

e (Laszlo Liowenstein)

Wien.,

Hotel Imperial.

Sie folgten mir heute einen Bianko-Wechsel

zur leichteren Eintreibung des Ihnen gewshrten Darlehens

in der Hohe von S 3.000.-—~ (in Wortem Schilling Dreitausend)
ause. Dieser Betrag ist bis zum 15.0ktober 1933 zuriickzu-
zahlen und bis dahin mit den Zinsern der Zentralsparkassa
der Gemeinde Wien zuzizlich einer 10%igen Rentensteuer
hievon zu verzinsen. Fir den Fall der nicht rechtzeitigen

Zahlung soll ich berechtigt sein, diesen Wechsel zuzii-lich
der Zinsen fdllig zu stellen und gegen Sie einzuklagen.
Sie haben sich ferner verpflichtet, Ihre in
Berlin eingegangene Lebensversicherung auf 10.000.-- Mazi
ehestens als Deckung Ihrer Schuld bei mir zu hinterlegen.

Zelcnne

hochachtungsvoll
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S, Wovember 1954,

Peter Lorre

Sehr geehrter Herr lLorre !

Wie Sie wissen, war lhre am 8, Hai 1933
eingegangene Schuld an mich am 15,0ktober 13933 fdllig, In
Beriicksichtigung des Briefes lhrer Frau Gemahlin vom
10,0ktober 1933 habe ich unterlassen, die acﬁuldfﬁnzumahnan,
in der sicheren Annahme, Sie wirden die Angelegesheit von
Hollywood aus bald regeln, Die wirtschaftlichen Verhidltnisse

in Oesterreich zZwingen mich (und die Tatsache,dass Sie nun-

mehr ein Bngagement haben, ldsst mich diesen Zwang nicht so

driickend amflinuan];.lhaen in Erinperung zu bringen,dass Sie
mir vor einigen Monaten durch Herrn K,sagen liessen,Sie wir-
den in ndchster Zeit die bei mir gemachte Schuld von § 3,000, --
samt Zinsen Derichtigen, lLeider habe ich seither nie von
Ihnen eine Hachricht iliber die Sache erhalten, lch muas Gie
also lsider ersuchen, den geschuldeten Betrag ehestens einzu-
seuden,.wéil ich ibn dringend benBtige und sonst den Gdranten
zur Bezahlung der Schuld und der Zinsem heranziehen milsate,wal
mir und sicher auch lhnen peinlich wire und iiberdies gewiss
fur ibn Schwierigkeiten mit sich brimgen kBaonte, Seien Sie ver-
sichert, dass ich selbst diese Mahnung nicht ergehen liesse,
wenn die Angelegenheit nicht dringend wire,

leh habe Herrn K, davon Mitteilung gemacht,

dass ich diesen Brief an Sie absencen misse, Er ersuchte mich,




Sie bei dieser Gelegenueit auf die besonders schwere iotlage
einer mit lhrer Frau befreundeten Dame, Frdulein Alice Lach,
Wien V.,Zeinlhofergasse 10/111 aufmerksam zu machen, deren

Bruder sich um eine Unterstiitzung beworbem hat, die jedoch

mangels vorhandener Mittel leider nur in sehr geringem iasse

gewdhrt werden koante,
Indem ich Sie noch eimmal bitte, die Er-
ledigung meines Begehrens giitigst ehestens veranlassen zu

wollen,zeichne 'ich

mit vorziuglicher Hochachtung

Betr, Kraus-Lorre

exp. 3. 11, 1934,




13, hovember 1954,

®ebiife

jeter Lorre

Hollywood
Columbia Pictures Cooporationm 1448,
Gower Stireet, U.S. 4,

TNadynahme

Sehr geelrier lerr Lorre !

Beidt

lch habe lhoen am 3 lovember 1934 einen

Brief geschrieven, ohne dam:ls lhre genaue Adresse zu wisses,
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Da ich sie jetzt erfahrem habe und asnehme, dass diese noch

gilt, tibersende ich llicen fur alle Fiélle den Brief in Abschrift
noch einmal und Zeichne

mit vorzuglicher Hdochachtung

1 Beilage

Hekommandiert,




Betr, Kraug-Lorre

exp, L5, 11, 1954,




Hollywood

Columbia Pictures Cooporation 1438,
Gower Stireet, UeDoa

oohr geehrter Uerr Lorre

el
- % Ll

Brief geschriecen, ohne
Da ich sie jetzt erfahren
gilt, libersende ich 1hnen

noch eismal uad

1 Beilage

-

fekommandiert,
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15,Januar 1935,

Dr.5/7a,

Sehr ‘geehrter Herr Lorre !

B

laren freundlichen Brief wvom 26,lNovember

Bebiife

5

p ich erbalten, Hit lhrer Meinung, ich kbnnte mir nur

| 4

orgtellen, was es bedeute 1y Jahre Arbeitslosigkeit und

Ttadynabme
s

t wieder aufzuholen, scheinen 3ie mir wohl micht recht

'y

{ lch habe im Gegenteil die denkbar grdsete Rucksicht

R s e ——

Hetldt

1o Sachverhalt genommen und lhnen bewiesen, Mein Brief

ttatedchlich mit dem Brief lhrer Frau am Herrn K, ge-
(=

fon dem ich Kemntnis genommen habe, Was diesen und den

Befonberer
Dermerk

an Weihnachtstage eingetroffenen so freundlichen Brief

ey

W betrifft, =0 soll ich lhnen Beiden der allerherzlich-

.

{ des Herrn K.,mit seinen besten Grilssen und Winschen

¥

e,

5 Ay

iln, Er war sehr gorithrt von der Mitteilung betreffend

\/. :

ilplatten und batte seins Freude an den schdnen Photo-

s

o
=)
e
<
w0
o
2
=
=

-
-

leh kapn lhnen aber auch nach Kemntnis

D. ®. M, 5, (B, M. 9. 7.451/29.) — Drud ber Oftecveldiidien Staatdbruderel ln Wien, (St.) 2951 34

1efe nichts anderes sagen, als dass meine beziehungs-

IJ Begenfland
2n ..
in

weise unsere allergrfsste Hicksichtsnahme auf lhre pariser
Situation, wie auf lhre Anfdnge im neuen Wirkungskreise wohl
augser Zweifel steht, leider ist die in ihrem ersten Brief anm
Herrn X, (.5,11,1934) enthultenen Zusage, "in zwei bis drei
Wochen, vielleicht schon in einer Woche wenigstens etwas zu
gschicken", nicht erfilllt worden, Sie wollten sich auch, so
schoell Sie kinnen, einmen Betrag ausborgen, um ihn zu schicken,
Ieh bitte Sie, zu glauben, dass ich trotz der mit dem 15,0ktober

1933 terminierten Abmachung Sie noch heute nicht bedringen wirde,




wenn eés nicht aus vielfachen Grilnden leider motwendig wire,
und ich mehte 5ie nunmehr dringend bitten, den im Brief vom
5,11,1934 angefithrten Termin vom 13,Februar 1535, wo lhr Vor-
achuss abbezahlt ist und sich lhrs Gage auf 500 Dollar pro
Woche erh8ht, nicht vorilbergehen zu lassen, ohne lhre Schuld
inklugive Zinsen abzude&ken, da ich somst, wie ich bereits be-
kann tgegeben habe, Herrm X , der sich selbst in den grissten
Schwierigkeiten befindet, zur Zahlung heramziehen miisste, Ich
bitte Sie oummehr dringend, das Brforderiliche voraukehren,

Was die Frage nach dem Befindem des Herrn K, betrifft,
g0 kann ich lhnen erfreulicherweise mitteilen, dass es ihm heute

daas er aber in den letzten -Wochen ziemlich

gchwer erkra (Venenentzuhdung .#m rechtem Bein) und tiber drei

Jochen bettligerig war, =0 dass die Abende zwéi Mal abgesagt
worden muesten und jetzt nur unter Schmerzen durchgefiihrt

werden konnten, leh schliesge mich seifien herzlichaten Grissen,

ich lhnen zZu Ubermitielp habe, an und erwarte Ihre baldigste

Abtwore,

[ie KOmman '_Li‘?l" L

Herrn

Feter Lorre
Hollywood
Columbia Pictures Cooporation 1438, exp, 16, 1,1935,
Gower Street, 2

Uo e btle

Betr, Kraus-Lorre




Dr.5/Fa,

ogebr geehrter Herr lorre !

Ihren freundlichen Brief vom 26,Hovember
1934 habe ick erhalteun, Mit lhrer Heinung, ich kBrnte mir nur
gechwer vorstellen, was es bedeute 1} Jahre irbeitslosigkeit und
Krankheit wieder aufzuholen, scheinen Sie mir wobl wicht recht
zu haben, leh habe im Gegenteil die denkbar grisste Ricksicht
auf diesen Sachverhalt genommen und Ilhnen bewiesen, Mein
hat sich tataéchlich mit dem DBrief lhrer Frau
kreuzt, von dem ich Kenninis genommen habe,
welteroen am Welbnachlslage eingetrofienen so freund
lhrer Frau betrifit, so soll ich lbnen Beiden den allerherzlich-
gten Dank des Herrn K,mi\ seinem bDegten Grissen und Wunschen
ibermitteln, Er war sebr gerlibrt von der Mitteilung betreffend
die Schallplatten und Latte seine Freude an den sch®nen Photo-
graphien,

abar auch nach Kenntznis

dieser Friefe nichts anderes sazen, als dass meine beziehungs-
weise unsere allergrissie Hucksicitsuahwe auf lhrs pariser
Situation, wie auf lhre Anfédngs im neuesn Wirkungskreise wohl
ausser Zweitel stelit, Leider ist die in lhrem erstes Brief an

Herrn K, ( 6.11,1354) entnaltenes Zusage, "in zwei bis drei
\ .

Wochen, vielleicht schon in einer Woche wenigsteons etwas zu

gchicken”, nicht er{illt worden, Sie wollten sich auch, so
gchnell Sie ibnaer inen Belrag ausborgen, um ihn 2zZu schicken,
Ich bitte 5ie, zu glauben, dass ich trotz der mit dem 15,0ktober

1955 terminierten Abmachung Sie moch heute nieht bedrédngen wiirde,




wenn es nicht aus vielfachen Grinden leider notwendig wére,
und ich mbechte Sie nunmehr dringend bitten, den im Brief vom
5.11,1934 angefiihrten Termin vom 13,Februar 1935, wo lhr Vor-
aschuss abbezahlt ist und sich lhre Gage auf 500 Dollar pro
Woche erhdht, micht voriibergehen zu lassen, ohne lhre Schuld
inklusive Zinsen abzude&ken, da ich somst, wie 'ich bereits be-
kanntgegeten habe, Herrn K,, der sich selbsl in dea grisaten
Schwierigkeiten befindet, zur Zahlung heranziehen milsste, len
bitte 3ie nunmehr dringend, dac EBrforderliche vorzukelren,

o f

was ale rragse nachn a

L

nden dea Herrn K, betrifft,
ich lhnen erfreulicherweise mitieilen, dass es ihm heute
ssser geht, dass er aber in den letzten Wochen ziemlich

erkrankt (Vemenentzindung #n rechten Bein) und @iber drei

bettligerig war, =0 doss die Abende 2wei Mal abgesagt

b e

mseten und jetzt nur untor Sehmerzen durchgefulrt
woerden konnten, leh schliesse mich s@inen.herzliicisten Grusasen,

'te lhre baldigste
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Eingelangt l}-AD'IO-AUSTR[A A. G.
) 4 Wien, l., Renngasse 14 :
{ Nr.

WELLE!

YOCHEN UNBEZAHLT



RADIO-AUSTRIA A. G., WIEN, I., RENNGASSE 14
Rascheste und sichere Befdrderung von Radiogrammen

VIA RADIO

nach

ILNDERN DER WELT
ausgenommen Schweiz, Tschechoslowakei, Ungamn

Besonders verbilligte Brieftelegramme

1] uapuyg uafunjpfiaAaTpnaxe]

Wortgebllhren sind die gleichen wie im Drahtverkehr
Radiogramm-Aufgabe | Radiogramm-Zustellung

(1.) Unmittelbar bei unserem eigenen . Tele- a9fe_Genen ,B.mm_]
graphenamt. Wien, |.. Renngasse 14 phonisch (nach Verginbarung an Inhaber
SORLLe d s o g TEE von Kurzadressen)

ephonisch durch Anruf der Seriennummern: Auf Wunsch

itierung der Telegrammgebiihren gegen nach-

trégliche monatliche Abrechnung;
it mit dem tax- Vereinbarung besonderer Aufgabe- und Zustellungs-
0" opder..Anten* modalitéten

¥

ar | mt
ia Radl

Alle weiteren Auskiinfte:

mit

: Moss
erm Union-Cod
Dis drahtlo derung von Telegrammen Ist gesichert, wenn vor die Adresse die geblihrenfreie Weisung gesetzt wird:

~Via Radio"” wr.,,Anten”

19. MRZ 1035







OESTERREICHISCHE CREDITANSTALT-
WIENER BANKVEREIN o
b 6.4.35

HAUPTANSTALT Wien,
Telegramme: ,CREDIT* l., Schottengasse 6

Telephon: U 28-5-20 Serle
Im Auftrage

Bel Anruf in dieser Angelegenheit ver-
langen Sie von unserer Haus-Zentrale die

interne Tel. Nr. 396

1 pim Antwortbrief bitte unser Zeichen anzufiihren
¢

. I.!-;'t.'ser Zeichen: REdiD NI‘.Q Los AﬂgElEB ’Cal.
ZM/AS vom: ADPTe4th

SJecurity First National Bank

hielten
Ral&K wir Ihnen — Widerruf unseres Auftraggebers vorbehalten

wegen Lorre

den von Doll. 50.~
cinerr Betrag/in. unserem Parteienbiiro, Wien, L, Schottengasse 6, zur Verfllgung, welchen Sie gkgeh

VAN G8E63 G G0 G e h sute behoben h&hﬁn.

Hochachtungsvoll

Herrn e, ek Bacat GESTERREICHISCHE OREDITANSTALT — WIENER BANKVEREIN
Wien » XIvV.
Reindorfgasse 18

Ca Nr. 217 — IX.34







OESTERREICHISCHE CREDITANSTALT-
WIENER BANKVEREIN
HAUPTANSTALT
WIEN, L, SCHOTTENGASSE &

lﬁn&;ﬁumau

-
o
ry

Valutenumsatz

Legitimation:

Ca Nr. 1305 — XI. 34







:35. a.pri 1 190:’3-5.

@ ebilfe

TMachnahme

Bemidt

Befonberer

Herr lorre !

gchrieb mir Ihre Prau Ge-
datierten Brief, dass

Bie erst am 14,2, 1955 in der Lage sein wiirden, die eraten

=

b 500,— =an mieh abvzusenden, Trotz meinem so eindringlichen

5

Brief vom 15_ 1, 1956 wurde aber leider auch diese Zusage nicht
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|
|
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Begenftand:

L

ingehalten; wegen lhrer astriktes und terminierten Zusage musste
den Verluat der Sendung befiirchten und hatte die Mihe der

gacherchierung, Es kom dann am 19, Harz 1935 eine telegraphische

Jerstéindigung, dass Sie mit allerbestem Willen die versprochene

juame nicht vor den L.April zbeenden kbnnten, Anfangs April

fam zwar ein Betrag, aber nicht der versprochene, sondern ledig-

lich eice Summe von 50 Iollar, fir die ich 5 264,20 ausbezahlt

srhielt, Ueber die weiterem Zathilungen und {iber dem Grund, warum

|

it der versprochenen HBhe ge-
der ohne hachricht, Sie wer-
den wohl einsehen, dass mir bei dem griszsten Entzegenkommen
uomdglich ist, Je al gleichsam wie ein Bittsteller um Zahlung
zu ersuchen, ‘'und es miisste lhnen doch wohl die Art geniiges,in
der ich’ ihién wisderholt dargestallt habe, wie drig, zlich die
Bezahlong des Geldes {ur miech ist, insbesondere .zuch, welche
Usanuehmliichkeiten fur Herrm X, z2us lhrer Unterlzssung ent-
stehen werden und dwrch meine lahnungen schon entstanden sind,

Obwohl Herr £,, was 5ie sich wohl denken kBnnen, bisher der
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Bebilfe

Tadnahme

Bemldt
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25, April 1935,

Selir geshrter Herr lorre !

in 2,2,1935 schrieb mir Ihre Prau Ge-

mahlin einen irrtimlich mit 2,1,1935 datierten Brief, dass
ie erst am 14_.2,1935 in der Lage sein wiirden, die ersten
S 500,— an mich abzusenden, Trotz meinem g0 eindringlichen
Brief vom 15_1,19356 wurde aber leider auch diese Zusage nicht
eingehalten; wegen lhrer striktes und terminierten Zusage muaste
den Verlust der Sendung befilrchten und hatte die Mihe der
BRecherchierung, ¥s kam dann am 19, M8rz 1935 eine telegraphische
Versatindigung, dass Sie mit allerbestem Willen die versprochene
Summe nicht vor dem 1, April absenden kUnnten, Anfangs April
kam zwar ein Betrag, aber nicht der versprochene, sondern ledig-
lich eire Summe won 50 Dollar, fir die ich 5 264,20 ausbezahlt
erbielt. Ueber die weiteren Zahlungen und tiber des Grund, warum
uichl eimmal die ste Zahlung in der versprochenen Hthe ge-
leigtet wurde, liessen Sie mich leider ohne liachricht, Sie wer-
den wohl eingehe ss es mir bel dem grissten Entgegeniommen
unmBglich i 2l gleichsam wie ein Bittsteller um Zahlung
zu ersuchen, ‘u miisste lhnen doech wobl die Art geniigen,in
: holl dargeatsllt habe, wie dringlich die
1hlong des Geldes fur mieh iat, ingbesondere .zuch, welche
hmlichkeiten fir Herrn X, 2us lhrer Unterlassung ent-
werden und durch meine lahnungen schon entstanden sind,

Obwohl Herr £,, was 5ie sich wohl denken kUunen, bisher der




wirmste Fursprecher fir 5ie war, muss ich daraui bestenen,dass
von der geschuldetes Summe monatlich mindeatens 100 Dollar ab-
gedeckt werden, damit ich bis zum 1,0ktober 1935 im Besitz des
gangen Betrages bin, Lénger zuzuwarten ist mir durchaus unmig-
lich und ich milgsste zonst den Garanten zur Zaklung heranzielen,
was lhoen gewiss ebensc peinlich wire wie mir,
indem ich mich lhrer Frau Gemahlin und
bestens empfehle und lhnen noch sinmal die Dringliclikeit
jalilungen ang Herz lege, zZeichne ich

mit vorziiglicher Hochechtung

LJe8Ir'rn

reter Lorre Be tr, Araus-LOrre
ha s Llj\TﬁJOU w: BB
columbiz Pictures Cooporation 14 BED Y,
Gower oire

Ut iy “las

A l'_'l'?. =
r e Ly




29, April 1935,

geehrter Herr Lorre |

Am 2,2,1935 schrieb mir lhre Frau Ge-

mahlin einen irrtimlich mit 2,1,1935 datierten Brief, dass

Sle erst am 14,2,1935 in der Lage sein wirden, die ersten

85 500,— an mich abzusenden, Trotz meinem so eindringlichen
Brief vom 15,1, 1935 wurde aber leider auch diese Zusage nicht
eingehalten; wegen lhrer strikten und terminierter Zusage musste
ich den Verlust der Sendung befiirchtem und hatte die Mihe der
Recherchierung, Es kam dann am 19,Uérz 1935 eine telegraphische
Versiéndigung, dass oie mit allerbestem Willen die versprochene
Summe picht vor dem L,April absenden klnnten, Anfangs April

kam zwar ein Betrag, aber micht der versprocheme, sondern ledig-
lich eine Summe vom 50 Dollar, fiur die ich 5 264,20 ausbezailt
erhielt, Ueber die weiteren Zailungen und tber dem Grund, warum
nicht einmal die erste Zahlung in der versprochenen Hohe ge-
leistet wurde, liessen Sie mich leider ohne uachricht, Sie wer-
des wohl eingehen, dass es mir bei dem grossten Entgegenkommen
usmBglich ist, jedesmal gleichsam wie ein Bittsteller um Zahlung
Zu ersuchken, und es miisste lhnen doch wohl die Art geniizen,in
der ich lhnen wiederholt dargestellt habe, wie dringlich die
Bezalilung des Geldes fiir mich ist, insbesondere auch, weleche
Unannehmlichkeiten fur Herrn K, aus lhrer Unterlassung ent-
stelien werden und durch meine Yzhnungen schon entstanden sind,

Obwohl Herr £,, was 3Sie sich wohl deuken Kbnnen, bisher der




wirmste Firsprecher fiir Sie war, muss ich darauf bestehen,dass
von der geschaldeten Summe monatlich mindestens 100 Dollar ab-
gedeckt werden, damit ich bis zum 1.Oktober 1935 im Besitz des
ganzen Betrages bin, Lénger zuzuwarten ist mir darchaus uomdg-
lich und ich milsate sonat den Garanten zur Zahlung heranziehen,
was lhnen gewiss ebenso peinlich wire wie mir,

Inden ich mich lhrer Frau Gemahlin und

Ihnen bestens empfehle und lhnen noeh eiamal die Dringlichkeit

der Zahlungen ang Herz lege, zeichne ich

mit vorziiglicher Hochachtung

Herrn

Peter LOXr r e

Hollywood

Columbia Pictures Cooporation 1
Gower -Street

Us D By
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25, liovember 1935,

Dr. \;/-;“13..

Sehr geehrter Herr lLorre |

lch fordere Sie nunmehr auf, lhre Rest-

qald per 5 3,090,66 auf Gruwd der unten folgenden Berechnung

4 die in meiner Kanzlei aufgelaufenen Kosten von 5 60, g0 ab-

jenden, dass ich das Geld bis zum 1,Dezember 1936 in Hiénden

ye und mich telegraphisch von der erfolgten Abstattung zZu ver-

Befonberer
Permect

indigen, widrigenfalls ich einen dortigen Xollegen mit der Ein-

yibung beauftragen werde, lch muss mit dem grissten Bedauern

-

itatellen, dass Sie mein Entgegenkommen und meine ungewthnliche
iuld schlecht belohnt haben,

Hochachtungavoll

)
&%
=
g

gl

_,’_./
£
{

ommandiert

Begenftanb:

2n

L aad® |l'-"l y s

Kapitalsschuld , . . . v o v.0 o« o » ¢ 8 5,000,
Brgénzungsstempel zum Weehsel , ., ., , " Bee DI
4% Zinzen v,5 4,000, v,8,5,85-6,4,30 " : Y
& " 00 2 735,80 V7.4, 80=00, L1, 36
16;4H Hentensteuer und lpgch1gge von

den ‘Zidsen .per 5 801,00 , , . .

ab Zzhlung der geleisteten Zahlung

von 6,4, 1936 per Dollar BO = ... eepe
veroleibt o

Herrn
Peter lorre .
per Adgﬁﬂﬁﬁ British Gaumont Co,Lid,
9] .
A




23, November 1935,

@eblibr

Sehr geehrter Herr Lorre !

Tadnahme

leh fordere Sie nunmehr auf, lhre Hest-

sehuld per 8 3,090,66 auf Grwd dor unten folgenden Berechnung

Beldt

und die in meiner Kanzlei aufgelaufenen Kosten von 5 60, so ab-

zusenden, dass ich das Geld bis zum 1,Dezember 1935 in Hénden

habe und mich telegraphisch von der erfolgten Abstattung zZu ver-

stindigen, widrigenfalls ich einen dortigen Kollegen mit der Bin-

treibung beauftragen werde, Ich muss mit dem grissten Dedauern

73

R

feststellen, dass Sie mein Bntgegenkommen und meine ungewthnliche

Geduld schlecht belohnt haben,

-

- AR

Hochachtungavoll
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=

Rekommandiert

‘ Roaenftanh -

Aufatellung:

Kapitalsschuld , ¢ giwinin e o a8 Bg000; 0
Ergénzungss tem el gum Bcanl X " 22, 5(
4,., Zinsen V.8 3,000,~ ¥, 8,5,38-6,4,35 » 229,33
6 W% 275680 v, Tyh,36-50, 11,35 7172
1 4J dﬂntanﬂtpuer und Zuschls ge von

den ‘Ziusen .per 5 401,05 , , Ek'ﬁé

z;hlunvndar roleigteten Zahlung
vom 6,4, 1930 } r Dollar 50,—~= ....00p
ole

Herrn _
Peter Lorre
per Adresse British Gaumont Co,Lid,
o.n,
A—




petr,Araus-uorre

23, 11,198!
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25, llovember 1935,

Sehr geehrter Herr lorre !

lech fordere Sie nunmehr auf, lhre Rest-
schuld per 5 3,090,66 auf Grwd der unten folgenden Berechnung
und die in meiner Kanzlei aufgelaufenen Xostem von S 60,-- 20 ab-
zusenden, dass ich dags Geld bis zum 1,Dezember 1935 in Hénden
habe und mich telegraphisch vom der erfolgten Aibstattung zu ver-
stindigen, widrigenfalls ich einen dortigen Kollegen mit der EBin-
treibung beauftragen werde, Ich muss mit dem grissten Dedauern
feaststellen, dass S5ie mein Bntgegenkommen und meine ungewthmliche
Geduld schlecht belohnt habenm,

Hochachtungsvoll

Hekommandiert

.'E !F‘]] r s

Kapitalsschuld ,
Breiinzungsstempel” gum’ 1ocﬁsvl
4H danaen v.5 ¢.000 33-6.4 65 "
"M?.sbauv'h 8530, 11. 36
16 44 Aﬂntsngtouor und_Zuschlige von
den Zingen per 8 301,05, ., . . . "

L]

ab Z alun8 der bﬂlatatetﬂn Zahlung

vom 6,4,1535 per Dollar 650,—~ .., " 2 -
verbo 1ﬂ15t S5 o HS&'ZQ.

Herrn
Peter Lorre

Far Adresge British Gaumont Co,Ltd,
oA,
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Qhe May Jhair Hotel,

Derkelep Square.

_ﬁundum Wil

[y /f
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lo, Jédoner 1935,

D, 56/Ma,

Herrn

Peter Lorre,
derzeit

London W 1,

The May Fair Hotel,
erkeley Squape,

sehr geehrter Herr Lorre |

leh bestdtige mit bestem Dank den Smpfang
des Schreibens lhrer Frau Gemahlin vom 17,12,1955 und der
am 24, Dezember 1955 eingelangten 40 engl,Pfunde, fur die ich
einen Betrag vom 5 1,020,- Usterr, sehillinge ausbezahlt
erhielt,

leh erwarte, dass die im Schreiben vom
L7, Dezember 1935 anmgekindigte Bezahlung der Restschuld
pusktlich eriolgen wird und zeichne

mit vorziglicher Hoehachtung fur Sie

und lhre Frau Gemahlin

lhr







1o, Jéanner 193§,

r,5a/Ma,

Hnerrn

Yeter Lorre,
derzeit

London W 1,

[he Jay Falr Hotel,
erkeley Squuee,

dea Schreibens lhrer Frau Cemablin vom 17,12, 19.
&, DoZember 1930 eingelangten 40 engl, Pfunde,
einen Betrag vom 3 Jed,- Uaterr, Schillinge augbe

ernielt,

17, Degzemoer 193!

punktlich erfolgen wir:
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Herrn
Peter Lorre,
London ¥ 1, B
The May Faire lHotel,
keley Square,

Londoner Substitut

‘lage und einen

bei Ihrer

gum 13.d8.
durch I1hre
Zingen und
S 2.,169,03
wird,

-

lakonnandiert
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Dienftliche CUngaben: Saffiing: = __.QQIEBtamm Cing.\Rr.eeo e | Dl Telegraphenbertvaltung {dbernlmme
pinfidytliy ber lhr jur Befdrderung obec
Beftellung libergebenen Telegramme Lelne

dﬂ Ct OF Sdfie R W I en fole mmer geartete Verantivorfung.
Feindorfiasse 1§ =

Qufgenommen bon _",., {ufgegeben am ..

auf Leg. ‘ﬁr.-_i..l.ﬁ.-..i S e L C f] dD H ?'[* g 1 2 1 j / U? Ube

Dle obigen YUngaben bebeuten: 1. ben Mamen Bed Qufgabeamfes, i fgabenummer, 3. dle Wo
gab!( (aud) In Brudform), 4. ben Monatstag,

¢brudecel (n Wihen, (St.) 4208 22

- Deud ber Oftecreldifden

___ brief unterwegts = CECilie LOoFre --:

Me. TGO A, (B. M. 9. 55.137/31.)

D, &.










526 Adelaide Drive, Santa Monica,Calif.,
10. Juli, 1936.

Lieber Herr Doktor Samek,
wir sind so tief erschiittert iiber den Tod

von Karl Krauss, wie ich es Ihnen ger nicht sagen kann. Wir kénnen
es iiberhaupt nicht fassen, dass das geschehen ist und so plétzlich.
Wir wiren Ihmen sehr dankbar, wenn Sie so lieb wiren, uns einige
Zeilen zu schreiben, wie seine letzten Tage warem, und warum er starb.
O0b er eine Todesahnung hatte, oder ahnungslos hinibergeschlummert ist.
Etwas Unwiederbringliches und Einmaliges ist dahin,—-~ wir sind tief
traurig.

Lieber Herr Doktor, wir hatten am 8. April

Kerl Krauss, den wir an diesem Abend zum letzten Mal sahen, verspro-

chen, dass wir in drei Monaten den Rest der Schuld abzshlen werden,

oder auch schon friiher, falls mein Mann einen neuen Vertrag abgeschlossen
hat. “r hat bis heute noch keinen Vertrag abgeschlossen; aber er ist

in vielen Verhandlungen, die knapp vor dem Abschluss stehen. Hnd es

ist zu erwarien, dass er nichste Woche abgeschlodsen haben wird, worauf
wir Ihnen sofort das Geld schicken werden. Mein Mann het bereits einen
Verirag abgeschlossen nach New York, fiir die Biihne., Dieser beginnt aber
erst Ende Oktober, und vorher haben wirnkein Geld davon. Wir sind im
lMoment ganz ohne Geld; aber die Zukunft sieht sehr sussichtsreich aus,

und ich hoffe, wie gessgt, dass nichste Woche alles erledigt sein wird,







Wir bitten Sie um Entschuldigung, dass wir den gestrigen
Termin nicht eingehalten haben. Ich danke Ihnen sehr herzlich, dess
S5ie so gut zu meiner Schwester waren; sie schrieb mir dariiber.
Wir griissen Sie sehr herzlich,

Ihre

Vi VA 5 [ ' A Lf
bt seel (24 atie

CECILIE LVOVSKY-LORRE

und PETER LORRE=
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uli 1936,

Frau Cecilie Lvovs ky-Lorr

.delaide Drive

nica,California,

Selir geehrte gniddige Frau, selr geehrter lierr Lorre

Mit dem besten Dank bestitige ich den Bmpfang
lores {reundlichen Jechreibens vem 10,Juli 1936, das wihrend
meines Urlaubes hier angekommen ist, wesbalb ich es erat heute
peantworte,

Ihr Wwnsch, etwas Uber die letzten Tage des
nerrn £, zu erfalrem, ist leiekt erfiillbar, da zwischen dem An-
fall, der zum Tode fiihrte und diesem nur 10 Tare
Plingstmontag wurde er in der lalle des Hotel lmperial bei eimer
Unterredung mit. 'ran kann won einer plétzlichen
fallem, die leider der iusdruck seiner schon seit
bestelienden Kranjheit war, Diese obestland in- einer Gefiagserkr
kung, in oiper Sammlung von Blutgerionsel in der Herzkammer
vnd fihrte zu einer Anzail von Bmbolien, von denen einme in das
Gehirn drang und damit die unmittelbare Todesursachie wurde,. Von
dem behandelnden Arzt wurde sein Leiden geschickt als ein nervs-
s0s hingestellt, s0 dass er keino Ahnung von der Schwere seiner
Brkrankung hatte, Leider mues es als ein Gliek bezeichnet wer-
don, -dass die Rrkrankung den Tod in so kurzer Zeit harbeigefiihrt
hat, denn gelbst wenn keine Embolie im das Cehirn eingetreten
ware, so . ware eine Liéhmusg die geringste Folge gewesen, und

eine Arbeitsunféhigkeit fir die ganze Zukunft, Diese zu ertiragen,




.

d

wire ihm seelisch gewiss unmdglich gewesen, Die letzten
fage wurde er wegen yerhsudener SechmerzZen in einem stédndigen
Opiumrausch sehalton,: deF ihn nicht nur die Schmerzen wesent-
lich erleichterte, sOnders sogar ein gewisses Wohlbefinden
verachatfte, 90 dass or wirklich ahnungslos in den Tod ge-
gangen ist, Ueber das, was wir alle an ihn verlieren, lhuen
otwas zu schreiben, halte ieh fur uberfliissig, Jeder der ihm
nihergestanden ist, hat einen unaus l5geh lichen Bindruck fir
dds Leben gewonnen, und jie sind ihm doci DesOunders pane
i dar Durchsicit der zuriickgelassenen Bried=
zu-der ic¢ly testamen tarisciu oeruiesd 01D, L40C ich
nzahl von prieien gefunden, die VOL lhnen,sehr
nidige frau,berrubres, lch haoe gie mnicht gelesen,
sondern ihre autorschalt lediglich aus der Unterschriii,der
bsenderadresse und mancbmal auch nur sus der Jchrift lestge-
tellt, Unter den Briefes befinden sich auch einige, die eine
ihnliche Sebrift sufweisen, aber nieht mit "C", sOundern mit
Wachtigall™ witerzeichnet sind, leh bitie,mir mitzuteilen,ob
meine Vermutung richtig ist,dass auch diese Briefe von lhnen
ner bitte ieh Sie, mir mitzuteilem,was mit den
segchehen soll, lch kbnnte sie gesoundert auf bewahren
[hnen bei eiper iAnwesenbieit in Uesterreich lUbergeben,
on, oder auch auf Thre Gefabr ubersenden, Den letzte-
wirde ieli aber nicht gerne eingehlagen, weil bei der
aicherheit der Lost doch mit der
iags gie in fremde Hiénde gelangen,
fur lhre Zusace, mir in der ndchsien
méiner rforderuny einzusenden, danxe ieh
{insn verbindlichst, loh bitte Sie, diesen lermin auch wirk-

lich einzuhalten, da ich sehr grosse iuslagen habe, zumal,




da die Verlassenschaft nach H K, nur,.ganz geringficig
L& - [

und die bedachten .ersomen eine grosse Einbusse erleiden

miissten, wenn ich nicht gewisse Zahlungen aus Tigenem vor-

ndhme, Zu diesen gehirt die Schaffung eines Zimmers in meinem

Hause, 1n welchem das .rbeitszimmer des lerrn K,, s0 wie es
bestand, zum ewigen indemken untergebracht werden soll, Ilch

bitte 3ie also mochmalke’ und dringendst um die Usbersendung

des Geldes,
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lhres froundlichen
. - 1 a3k hia
melines uUriiuces a1

beantworte,

zu erfahren
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fall, der zum Tode fiihrte
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Jatmontay wurde =r in
Unterredung mit- Frau Lann von einer pli
{fallen, die leider der Ausdruck seiner schon seit
)enden Krapnkheit war, Diese bestand in einer
iner Sammlung wvon Blutgerinnsel in der

fubhrte zu einer inzahl vos Bmbolien, vou denen eina in das
Gehirn drang und damit die unmittelbare Todesursacis marde, Yon
dem behandsloden Arzt wurde sein Leiden geschickt als ein nervi-
ges hingestellt, s0 dass sr keine Ahmung von dor Schwere seiner
Erkrankung hatte, Leider muss es alsg ein Gluek bezsichnet wer-
don, dass die Drkrankung den Tod in so kurzer Zeil herbeigefithrt

hat, denn selbst wenn keine Embolie in das Gehirn eingetreten

wire, 0 wire eine Lihmung.dis geringste Polge gewesen, und

eine Arbeitsunfd@higkeit fur die ganze Zukunft, Diese zu ertragen,




wire ihm seelisch gewiss unmd

[age warde er wogen vorhandener jciamerzen in einem stidndigen

Opiumrausch gehall A afexihin nicht nur die Schmerzen wessni-
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lich erleichterte, Soscery sogar ein gewisses Wohlbefinden
verschaifte, s0 dass or wirklich ahumungslos ia den lod ge-
gangon ist, Ueber das, was i¢ alle an ihn verlieren, lhnen
otwas zu schreiben, halte ich fur sbarfliissis, Jeder der ihm
'}-- 1.10
L

nihergestanden ist, hat eipen unauslOschlicChel Rindruck fur

das Lebes gewonuen, und Sio sind ihm ¢ och bezonders nahe ge-

nurchsicht der zurtickgelassénen Bried-
testamentarisch berufen bim, hadﬂiich
o gefunden, die vou lhnen, ¥Y8hr
ghren, leh habe sie nicht gelesen,
ladislich aus der Unterschriit,der
bsenderadresge und manchmal auch nur aus der Schrift festge-
atellt, Unter den Brieien sefinden sicli aneh einige, die eine
ahnliche schrift anfweisen, aber nicht mit "C", sondern mit
"iachtigall" unterzeiclnet gind, leh bitte,mir mitzuteilon,ob
meine Vermutung riochtig iat,dass auch diese Briefe von lhoen
_Ferner bitte ich jie, mir mitzuteilen,was mit den
: loh kiunte sie gesondert aufbewahren
swagonieit in Cesterreich ubergeben,
thre Gefahr iibersenden, Den letzte-
.icht gzerne esinschlagen, weil bei der
ntfersung und der Unsicherbeit der ‘oat doch mit der
zu rechmen -ist, dagss sie in fremde Hande Zelangen,
ueh fur lhre Zusage, mir in der nichaten
estbetrag meiner Forderung einzusenden, danke ich
Jhopen verbindlichst, leh Ditte 3ie, diesen Termin auch wirk-

1. }
]

lich einzuhalten, da ich sehr grosse iuslagen habe, zumal,




errn K, nur ganz ger ingfigig ist,

da die Verlassenschaft nach |
und die bedachten rersonen eine grosse Zinbusse erleiden

miissten, wenn ich nicht gewisse Zahlungen aus Eigenem vor-
nihme, Zu diesen gehirt die Schaffung eines Zimmers in meinem

rbeitszimmer des Herrm K., 30 wie es

Hause, in welchem das
bestand, zum ewigen indenken ustergebracht werden soll, lch

bitte S5ie also nochmals und! dringendst um die Usbersendun

des (eldes,
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MILTON L. CASHY

Businesz Managemant

s24-5 Equitable Building

HOLLYWOOD, CALIF.

GRanite 7652







C'!ESTERRF,{CH]SCHE‘ CREDITANSTALT-
WIENER BANKVEREIN
HAUPTANSTALT Ruf N? 0 854 1
WIEN, 1., SCHOTTENGASSE 6
Parteienburean

Wir kaufen: Devisen beziw—Kupofis Abrechnung in S
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Name u. Adresse:

Ca - Nr 1805 - 1lI 3







MILTON .. CASHY
324-5 Equitable Building
HOLLYWOOD, CALIF.







Dr.s5/Fa,

~

Milton L, Cas h y

Busines lanagement

924-56 Bquitable Building
HOLLIWOOD, Californien,

o e e s s s e e s e

\ ek vy % r .
o8ar geelhrter herr |
-

Mit dem besten Dank bestitige ich den
Bmpiang lhres freundlichen jchreibens vom 30,Dezenber 1936
und den Fingang des Jcheecks fiber Dollar 100,-- am 13,Januar
1997, lch wire Ihnen sehr verbundem, wonn Sie Herrn Lorre
mit den besten Empfehlungen meinerseits meine Bitte bekannt-
geben wollten, zwischen den einzelnen Zahlusgen nicht so
grosse Fausen eintreten zu lassen, da ich das Celd dringend
vendtige,

it vorzuglicher Hochachtung







S, Pebruar 1937,

Dr.5/Fa,

Mister
Hilton L, Cas h y

Busines lNanagement

3245 Bguitable Building
HOLLIWOOD, Californien,

Sehr geehrtier llerr |
Hit dem besten Dank bestiitige ich den

Bmpfang lhres freundlichen Schreibems vom 30,Dezember 1936

und den Bingang des Scheecks Hiber Dollar 100, am 18,Januar

1937, leh wiire lhpen sehr verbunden, wenn Sie Herrn lorre
mit den besten Bmpfelilungen meinerseits meine Bitte bekannt-

geben wollten, zwischen den einzelnen Zahlungen nicht so

grosse Fausen eintreten zu lassen, da ich das Geld drimgend

bendilige,

it vorzuglicher Hochachtung
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214 California Bank Building
oult Wilshire Boulevard
Beverly Hills, California

OXford 5541 - OXford 8019

May 18,1937

Dr., Oskar Samek,
Wien XIV

Reindorfgasse 18,
Vienna, Austria.

Dear Sir:

Mr., Peter Lorre has turned over to me
his business and financial affairs and has
requested that I write you regarding hls
indebtedness to you.

If you will write me immedlately I feel
sure we can arrange some regular moderate

payments providing same can be worked out on
a mutually satisfactory basis.

Yours very truly,

Gt fouti










L. Juni 1937,

DP. SJ/FE.

Eli Leslie

@ebiife

21l California Bank Building
oLl1 Wilshire Boulevard
Beverly Hills, California.

Nadnahme

#

Sehr geehrter Herr !

GmM(’

: Ich bestiitige mit dem besten Dank den
 pfang Thres Schreibens vom 18.Mai 1937. Ich bedauere wirklich,
" 8 Herr Lorre, von dessen groBem Einkommen auch in Europa Berichte

& rliegen, es fiir notwendig hiilt, einen Abstattungsmodus besziiglich
dner Schuld zu verlangen, obwohl ich ihm auf das Eindringlichste
rgestellt habe, wie notwendig ich das Geld brauche, Ich gebe
.. nen unten eine Aufstellung der Schuld des Herrn Lorre und er-
f; che Sie, dafiir Sorge zu tragen, daB das Geld wenigstens am
sten Juli in Wien eintrifft.

Mit vorsziiglicher Hochachtung
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Begenfthed:
7

Aufstellung:

DS SNEREAE 55 s v o 3 o %% G H 4 W q b
Erginzungsstempel zum Wechsel . . . « « & « « &
L% Zinsen v.S 3,000,== V.8, 5.1933-6, L.1935 .

% : ® 2¢735.80 v.7. 4.1935-2}.12,1935 |,

A » » 1.712.80 v.25.12.193§-11.11.1936 5
L% o ” 1.456.20 v.12,11.1936-16, 1.1937 .
]-l»:':' ” » 922--“' 1;0190 1-&1‘-}‘{7-!‘?- 6.1":}1‘? . »
10.L% Rentensteuer und Zuschlige von den Zinsen per
S 395.6* oy o 0 @ « & w ® @

Kosten meiner Kanzlei




Transport:
ahzﬁglich der gﬂlaiateten Zahlungen:

vom 6. L4.1935 EO

SRk~ S - 264.20
« @ 1.020.-“'

v 8 12 2
" 11.11.1936 s 50
» 18, 1.1937 § 100

259,60
534.20 2,078, ==

1.531.28




4. Juni 1937,

Dr.S5/Fa.

EXl-Le#l1ils

21l California Bank Building
oLL1 Wilshire Boulevard
Beverly Hills,California.

Sehr geehrter Herr !

Ich bestdtige mit dem besten Dank den
Empfang Ihres Schreibens vom 18,Mei 1937. Ich bedauere wirklich,
daB Herr Lorre, von dessen groBem Einkommen auch in Europa Berichte
vorliegen, es fiir notwendig hdlt, einen Abstattungsmodus beziiglich
seiner Schuld zu verlangen, obwohl ich ihm auf das Eindringlichste
dargestellt habe, wie notwendig ich das Geld brauche, Ich gebe
Thnen unten eine Aufstellung der Schuld des lerrn Lorre und er-
suche Sie, dafiir Sorge zu tragen, daB das Geld wenigstens am
ersten Juli in Wien eintrifft.

Mit vorziiglicher Hochachtung

rekommandiert

Aufstellung:

Kepitaelsschuld . . . .
Erginzungsstempel zum Wechsel , . . « + o ¢ o o &
L% Zinsen v.S %,000,=- v,8, 5,1933-6, L.1935 , . .
' NP 2:T35.80 v.7. li.19=55-2h.12.19=55 i %o
1, 12.80 v.25.12.,1935-11,11,1936 ., .
 * " 1.456,20 v,12,11,1936-18, 1.1937 . .
> P® 922,e- v.19. 1.1957%30, 6,19%7 . . *

L »

4% Rentensteuer und Zuschlige von den Zinsen per
S 395.6z = - » & # [ ] - L] .
Kosten meiner Kanzlei b et




Transport:

abziiglich der geleisteten Zahlungen:

vom 6 4.1935 5 E S 8 S - 264.20
adery <7 b N B oy ® 1,020,=~
” 11,11.1936 s 50 N . « ® 259,60
* 18, 1,1937 $ 100 =, e o w L BRILS0 ®: 208 e

S 1.5%1.28
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214 California Bank Building
Qu41 Wilshire Boulevard
Beverly Hills, California

OXbord 5541 - OXford BOIQ
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« PETER LORRE «







21,Sentember 1937,

Dr.5/Fa.

Kl Lesglle

21} Californie Bank Building
oLkl Wilshire Boulevard
Beverly Hills,California.

Geblifhe

Sehr geehrter Herr !

Auf mein rekommandiertes Schreiben vom
uni 1937 bin ich ohne Antwort geblieben, Herr Lorre hat es
bt der Mihe wert gefunden, sich wegen der vielen Verzdgerungen

‘-tht[mr:[;r-m

Betoldht

g¢ntschuldigen und auch nur einen Cent zu bezahlen. Ich werde

. f an die Filmgesellschaft wenden, fiir die Herr Lorre jetst
sitet und dort fragen, ob ihr ein solches Vorgehen eines Haupt-

VDl

Befonbdercr

stellers entsprechend\erscheint,

Hochachtungsvoll

e,

e oS ™ pmmandiert.
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€l.September 1927,

Dr.S/Fa.

Ell Leslie

214 California Benk Building
OLL1 Wilshire Boulevard
_Beverly Hills,California.

Sehr geehrter Herr !

Auf mein rekommandiertes Schreiben vom
L.Juni 1937 bin ich ohne Antwort geblieben, Herr Lorre hat es
nicht der Mihe wert gefunden, sich wegen der vielen Verzdgerungen
zu entschuldigen und auch nur einsn Cent zu bezahlen. Ieh werde

mich an die Filmgesellschaft wenden, fiir die Herr Lorre jetzt

arbeitet und dort fragen, ob ihr ein :olches Vorgehen eines Haupt-
darstellers entsprechend erschsint.
Hochachtungsvoll

Rekommandiert,







Lln answer to your letter of Sept. 21, 1937
Co advise you that

] : rd opur records 1"
tera recelved From you have been answered prom

her by Mr, Lorre or mysel

As mentioned in our last

lir, Lorre has been ur arainst

between pictur

nings are beginning teo look mu
start to send you $25.00 at regular .
inerea g I Lorre's financial cond:
We herewith enclose our chegue for

thls office as to the balance Mr, Lorre owes

the enclosed cheque on that account
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Ca Nr. 1305 — V.37







11,.November 1937.

Dr,.S/Fa,

Fli H. Les.1l i e

. 9411 Wilshire Blvd,
Beverly Hills, California.

Bebifr

Sehr geehrter Herr |

\ Ich bestitige mit dem besten Dank den
.. mpfang Thres Schreibens vom 12,0ktober 1937 und den Eingang
™ Ines Schecks.auf § 25.,--an die Creditanstalt, der mit S 130.80

=

¥ jnoriert wurde, Ich bedauere lebhaft, daf Hérr Lorre offenbar

TNadynahme

_4i;_ich nicht bewuBt ist, in wie unerhdrter Weise er meire Gut-
—

T, ltigkeit miBbraucht hat., Der ihm am 8, Mai 1933 dargeliehene
| : ftrag sollte bis zum 15.0ktober 1933 zuriickbezahlt werden,

| 3 ute schreiben wir den 11l,November 1937 ,und insgesamt hat Herr

——rre zirka 2/3 seiner Schuld ohne die Zinsen und Kosten bezahlt

5o mich durch seine Siummis in groBe Verlegenheit gebracht.

S # Xkiinden in Ihrem Schreiben vom 12.0ktober 1937 an, daB in
igelmdBigen Intervallen Zehlungen erfolgen werden, Aber wenn

40

i) ese Intervalle in der bisher geiibten Weise ausfallen und

. mer nur 25 § bezahlt werden, so muB ich weitere drei Jahre

Bemldt

Rr. r’;(y

(
Iy
'

7
) [ QN / A

rten, bis ich im Besitze meiner gesamten Forderung bin., Ich
n nicht bereit, es bei diesen Zahlungsabstattungen bewenden

Begenft 111‘.‘;':a
/
U

-
a

. lassen, sondern verlange, daB mindestens monatlich 50 § zu-

T@ : Rufgabefdein. s ,

ckbezahlt werden, widrigenfalls andere Schritte gegen Herrn
Lorre eingeschlagen werden., Obwohl ich Ihnen in meinem Brief
vom 4,Juni 1937 eine geneue Aufstellung der Schuld des Herrn
Lorre gegebenehabe,verlangen Sie neuerlich eine solche, was
meine Kanzlei wieder mit der Ausrechnung beschiftigt, Ich
bitte Sie also, sich in 7ukunft die Berechnung selbst anzu-
stellen.

Mit vorziiglicher Hochachtung
Rekommandiert.




Aufstellung :

Kapitalsschuld . . « . . & ¢ o w e
Erpanzungaatempel zum Wechsel o o e 0w e s s
h; finsen V.S 3,000, v.8. 1933~ 6, L.1935
: . 2 735.80 v.7. L.1935-2,.12,19%3
hp K}Z .80 v.25.12. 1015-11 11.193
% -4 20 v.12,11.1936-18. 1. 1937 S
LS. " 922 - v,19, 1, 103?-28.10 1937 ”
10.4% Rentensteuer und Zuschlige von den ! Zinsen

peP b LOT 71 He & 0 8 o 0 0 85 8 0 8 0 8 B e e
Koston melner Exiilel  siabs vin Nnm.ow o

S
»
»
»

175, ==

S
abzliglich der geleisteteten Zahlungen:

vom 6. L. 1985 § 50 =,.....08 264,20
2L.12, £ 0 =, % 1,080,
11 11 19#6 S q 'ao¢¢0i” 25 .6@
18, 1,1937 § 10@ j F i S
28.10.19*7 3 25 i..bti.' xOoBO

3.647.61

2.208,80

1.438.81
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SANTA

&

VIA AIR MAIL

on both Continents!

Herrn Rechtsa
Reindor :




e —

GAGNEZ DU TEMPS|
REPONDEZ
PAR AVION
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